A abertura de chamados ocorrerá via ligação telefônica, gratuita (0800),
chamado telefônico local, portal web(site) e/ou e-mail específico.

4.4.6.10. Os atendimentos para aberturas de chamados deverão estar disponíveis 24
(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias por ano;

4.4.6.11. O atendimento do chamado de suporte técnico deverá ser realizado, salvo
solicitação em contrário, nos dias de expediente da CONTRATANTE, das 08h às 12h e
das 14h às 18h, de segunda-feira à sexta-feira, sempre por profissionais capacitados

[...]

que a empresa prestou serviços de Outsourcing de Impressão, contemplando no mínimo as
seguintes quantidades:

9.31.2.1. Mínimo de 50% do volume anual de impressões monocromáticas A4, dentro
da franquia; estimado neste Termo de Referência. Baseado na tabela abaixo, o volume
seria de  518400 (quinhentos e dezoito mil e quatrocentas) páginas.

Tipo de impressão
Quantidade anual estimada 

dentro da franquia
50% do volume anual

Monocromático A4 1036800 518400

9.31.2.2.  Contrato(s) que comprove(m) a experiência mínima de 1 (um) ano do
fornecedor da prestação dos serviços, em períodos sucessivos ou não, sendo aceito o

[...]

1000 12000 R$ 0,30 R$ 300,00 R$ 3.600,00 R$ 18.000,00

Valor Total Mensal Estimado (R$) R$ 31.527,45

Valor Total Anual Estimado (R$) R$ 378.329,40

Valor Total Plurianual Estimado (R$) R$ 1.891.647,00

10.1. O custo estimado mensal da contratação é de R$ 31.527,45 (Trinta e um mil, quinhentos e
vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos), o custo anual estimado da contratação é de R$
378.329,40 (Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) e o
custo plurianual estimado da contratação (cinco anos) será de R$ 1.891.647,00 (Um milhão,
oitocentos e noventa e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação
entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.